

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :

Fonte:

Tomador:

Empreendimento:

Local da Obra:

Empresa Prop.:

CNPJ:

Data Base:

BDI:

-
Recursos próprios
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Reforma e Ampliação Centro de Convivência do Idoso
Parque de exposições - Av. Dorvalino Tosi, 622
-
-
SINAPI ABR/2020 DESONERADO
30,91%

Área Ampliação m²:

Valor Tot. c/ BDI:

Custo R\$/m²

72,38
R\$ 26.983,47
R\$ 372,80

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UN.	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DO GRUPO:	824,73
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M	M2	280,00	2,25	366,55	824,73
2		ESQUADRIAS				TOTAL DO GRUPO:	12.083,65
2.1	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (3,5X1,15X6UN) + (3,5X0,6X1UN)	M2	280,31	26,25	366,95	9.632,43
2.2	84088	PEITORIL EM MARMORE , ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	76,43	24,50	100,05	2.451,22
3		DEMOLIÇÃO DE PAREDES				TOTAL DO GRUPO:	1.031,84
3.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	43,90	8,26	57,47	474,70
3.2	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	20,16	8,26	26,39	217,98
3.3	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 5,0 KM	M3XKM	3,99	8,26	5,22	43,11
3.4	87777	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, (REQUADRO DA ALVENARIA)	M2	45,23	5,00	59,21	296,05
4		COBERTURA COPA				TOTAL DO GRUPO:	6.365,51
4.1	92606	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	650,21	2,00	851,19	1.702,38
4.2	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	33,61	33,50	44,00	1.474,00
4.3	94226	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	12,85	33,50	16,82	563,47
4.4	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	31,85	33,50	41,69	1.396,61
4.5	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	33,71	11,65	44,13	514,11
4.6	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	56,08	6,50	73,41	477,16
4.7	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	30,27	6,00	39,63	237,78
5		COBERTURA CHURRASQUEIRA				TOTAL DO GRUPO:	6.677,74
5.1	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	33,61	41,00	44,00	1.804,00
5.2	94226	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	12,85	41,00	16,82	689,62
5.3	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	31,85	41,00	41,69	1.709,29
5.4	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	33,71	25,00	44,13	1.103,25
5.5	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	56,08	11,00	73,41	807,51
5.6	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	30,27	12,00	39,63	475,56
5.7	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	68,43	0,72	89,58	64,49
5.8	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	25,49	0,72	33,37	24,02
VALOR TOTAL DA OBRA :							20.612,23
BDI :							6.371,24
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							26.983,47

Responsável Técnico: .

Carimbo e Assinatura CREA/CAU: .

Responsavel Legal: .

Carimbo e Assinatura .